1 7 4 OKLEVELEK

pontos számítás után három pénzverő munkájára esnék. A 
maradványból mindenek előtt 5000forin t a szászoknak adas- 
sék a Szörényi vár u j erődítésére. A további maradvány három 
részre osztassék, melyből két rész a Szörényi erősség javítására  
és a báni hadcsapatok fizetésére és azon 4000 forint kiegyenli- 
tésére fordítandó, melyet a kincstárnok kölcsönzött. Az ezutáni 

felesleg a kincstár rendelkezésére maradjon. A  király azon 
czélra, hogy Szörénynek erődítése annál jobban létesüljön, a 
szebeniéket ezen pénzverés i jogban, az említett feltételek alatt 
egy évi tartam ra biztosítja.

(Archiv ties Vereins für siebenbürg, Landeskunde. Nene Folge. VI. 
kot. 197. lap).

146.

1524. október 30-áu.

II. Lajos király meghagyja a szebenieknek, hogy miután 
köztük és a k irályi kincstárnok közt oly egyezség jött létre, mely 
szerint a szebeni pénzverésből nyerendő haszonból mindenek
előtt 5000 forintot Szörény várának erődítésére fordítván, a 
nyereség két részét maguknak megtarthatják, a harmadik részt 
pedig Tornallyai Jakab kamaragrófnakfizessék, ők pedig ezen 
utóbbi feltételnek meg nem feleltek, a nyereség ezen harmadré
szét neki azonnal kifizessék.

(Archiv des Vereins für siebenbürgische Landeskunde. Nene Folge. 
VI. köt. 194. lap).

147.

1524. deczember 22-én.

Nos Thomas de Kis Maria, per Egregium Dominum 
Emericum de Czibak Capitaneus in Partibus Zeurinyensibus, 
ex voluntate et commissione Domini regis, in Persona eins 
constitutus et dimissus. Damus pro memoria vniuersis et sin
gulis Cuiusuis status bominibus, Quod que lis et Coutrouersia 
iam dudum facta atque ventillata fuisset inter Nobilem ab 
vna Johannem Bakoznicza, partibus ab altera Michaelem et 
Johannem Matskasy, matúra tarnen prius inter sose delibe- 
ratione, coram nobis sponte et libere constituti sunt,
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atque in hunc módúm sünt fassi: Vt ipsi vnanimiter, et ad 
oculos partis reuidentis ac decernentis de Bebus paruis, maio- 
ribus ac hereditatibus paterr.is, octo viros nobiles .Tudiciarios 
elegerunt etc. Datum in  K a r a n s e b e s  feria quinta post 
festum Beati Tliome Apostoli. Anno Domini Millesimo Quin- 
gentesimo vigesimo quarto.

(Huxzti András másolata, a tinkovai Macskási család levéltárában, 
889. szám).

148.

1525. február 11-én.

Nos Ludouicus dei gracia Hex Hungarie et Boliemie 
Memorie commendamus Tenore Presencium significantes qui- 
bus expedit vniuersis Quod nos cum ad nonnullorum fidelium 
nostrorum humillimo supplicacionis instanciám per eos pro 
parte Nobilis puelle Catherine filie Egregy quondam Joannis 
fyath de E r m e n y s :  ex Nobili domina Magdalena, Alia 
Egregy quondam Ladislai de B. a k o w y c z a procreate, nostre 
propterea porrecte Maiestati: Turn uero ad id inducti ne 
scilicet temporum in processu ipsam puellam catherinam sub 
tectis contingat diuagare alienis: Eandem puellam Catherinam 
in vniuersis medietatibus Porcionum possessionariarum in 
possessionibus l l wkf en C h y r e s n y a ,  Gro 1 e c z  P y e t r o s -  
n y c z a ac B o 1 w a s n y c z a, Alysque possessionibus porcio- 
nibusque et quibuslibetiuribus possessionarys rebusque et per- 
sonis quibuslibet, iuribusut put a ipsius coudam Joannis fyatli 
genitoris scilicet sui, tam in de S e b e s  et M y h a 1 d, quam 
alias ubiuis et in quibuscunque districtibus et comitatibus exi- 
stentibus et habitis, in verum heredem et successorem mascu- 
linum duximus instituendam, preficiendo et creando, ac dictas 
possessiones, porcionesque et quelibet iura possessionaria, 
simulcum earundem possessionum, porcionumque, et quorum- 
libet iurinm possessionariorum, aliorumque bonorum rerum- 
que quarumlibet, vniuersis pertinencys atque vtilitatibus. 
Memorate puelle Catherine, ipsiusque lieredibus et posterita- 
tibus vtriusque sexus vniuersis in perpetuam hereditatem 
ascribendo: Imrao instituimus, preficimus, creamus et ascribi-
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m us: E t nichilominus attentis fidelibus et gratuitis seruicys 
dicti quondam Joannis fyatli genitoris scilicet eiusdem pueile 
Catherine: Que idem Sacre imprimis liuius Regni nostri huii- 
garie corone et deinde Maiestati nostre pro locorum et tem- 
porum varietate non dubitans uitam suam, vsque ad extre
mum vite sue terminum, decertando ubique uiriliter cum 
Turcis, omnibus fortune periculis exponere, qui ne móri quidem 
pro hac Sacra Corona dubitasse dicitur, summa semper oum 
fidelitate exhibuit et impendit, Totum et omne Jus nostrum 
Rogium, Si quod in predictis possessionibus, porcionibusque 
et quibuslibet iuribus possession arys prefati condam Joannis 
fyatli, qualitercumque haberemus aut nostram ex quibuscum- 
que causis vys, modis et racionibus concernerent Maiestatem, 
Simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet 
Terris scilicet arabilibus cultis, et incultis, agris, pratis, pas- 
cuis, campis, fenetis, siluis, nemoribus, vallibus, vineis vinea- 
rumque promontorys, montibus, aquis, aquarumque decursi- 
bus, Molendinis, et eorundem locis, Generaliter verő quarum- 
libet vtilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus, quo- 
uis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis 
existentibus, ad easdem et eadem de iure et ab antiquo spec- 
tantibus et pertinere debentibus Premissis sic ut prefertur 
stantibus et se babentibus, animo deliberato et ex certa nostra 
sciencia, ac Regie nostre potestatis plenitudine prefate pueile 
Catherine ipsiusque heredibus et posteritatibus vtriusque sexus 
vniuersis, dedimus donauimus et contulimus, Immo damus 
dönamus et conferimus iure perpetuo et irreuocabiliter tenen- 
das possidendas pariter etbabendas, Saluoiure alieno, Hamm  
nostrarum quibus Secretum Sigillum nostrum, quo vt Rex 
Hungarie vtimur est appensum, vigore et testimonio literarum 
mediante. Datum Bude Sabbato Proximo post festum beate 
Dorothee virginis et martiris. Anno domini Millesimo Quin- 
gentesimo Yigesimo Quinto. Regnorum Nostrorum Hungarie 
et Bohemie etc. anno nono.

R° Magistri Thome Nadasdj Secretary 
Regie Maiestatis.

(Eredetije hártyán, az örményesi báró Eiáth család levéltárában. 
A gránátszínü selyemről függött pecsét leszakadt).
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149.

1527. év végén.

Nos Mathias Lazar, ac Nicolaus Gaman, Castellani de 
Karauscbes, ac Benedictus de Zlatlma Juratus prouincialis, 
E t Mathias Porkoláb, ac Stephanus Chyarchak, eines de eadem 
Memorie commendamus prcsenciuin tenore Quibus succumbit 
vniuersis, Quod accedendo, nostri personalem inpresenciam. 
Nobilis Pranciscus Fyath de H e r m e n e s ,  ac Nobilis do- 
mina Anna Fyath, Soror videlicet dicti domini Francisci Fyath, 
ac coram Nobis prefata domina Anna Fyath Supplicacionibus 
humilibus, ac precibus enixioribus, deprecata est, dictum domi
num (Franciscum) Fyath, oh amorem dei omnipotentis ac 
Sue genitricis virginis gloiiose, ac Bogauit, Quatinus, totales 
possessiones, Quas condam Nobilis Joannes Fyath Frater 
videlicet carnalis prefate domine Anne habuerat, tanquam 
ipsum consanguineitatis linea concernentes, Eidem cum Marito 
suo, usque ad vite presentis traduccionem, Ytendum concedere 
vellet, Quibus precibus et Suplicacionibus domine Anne, Soro
lás videlicet Sue fmaliter victus, Cum propter amoris frater- 
nalis, tűm verő propter suarum organarum deliquium, ne per- 
petue viduitati, dampnatam se, ob fratris sui inobedienciam 
clamaret, precibus dicte domine Anne aquieuit, Eidemque 
prefatas possessiones, que fratrem suum carnalem Joliannem 
Fyath, Spectassent, Que percliari coniugalis contractionem 
domine Anna, In dictum Franciscum Fyath, deuolui debuis- 
sent, Et deberent, lam  fate domine, protunc coniugium cum 
Suo Sponso contraheuti, possessiones prefatas, totaliter et 
omnino, cum suis Quibuslibet vtilitatibus E t pertinencys, vil
las vei predia et possessiones Eas concernentes, terris videlicet 
arrabilibus, cultis et incultis, pratis, campis, pascuis, fenetis, 
siluis, Nemoribus, montibus, collibus, vallibus, vineis, vinea- 
rumque locis, aquis, fluuys, piscaturis, molendinis, eorum- 
que locis generaliter verő, Quibuslibet utilitatibus, quorum- 
cunque nominis vocabulo vocitatis, Jure possessiones eas con- 
cernentibus, concessisset, eidem domine Anne Fyat, dum vita 
mundana fungitur, tenendas, habendas, et vtendas, donauit,
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Immo et coutulit coram nobis tali modo, Quod dum et quando 
eidem domine Anne mors obtigerit, Extunc easdem possessio- 
nes prefatas, totaliter Et integre. absque omni processu liti- 
gionari Franciscus Fyatli liebabere (igy) et recipere, tamquam 
ipsum concernentes, queat, E t possit, Sique voluntate domini, 
liberos vel filios domina Anna genuerit, Extunc vtique prefa
tas possessiones, dominus Franciscus Fyatli, rebabeat, partem 
puellarem, ipsam concernentem restituendo, cauendo similiter 
ne prefata domina Anna possessiones prefatas depopuletur 
harum nostrarum Sigillo nostro munitarum vigore, datum in 
prescripta Karansebes Feria secunda In festő Sixti papo, a) 
Anno Millosimo, quingentesimo vigesimo septimo.